PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 01.09.2014                                                                                                      № 445
станица Павловская
Об утверждении Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района
В целях реализации Федерального закона от 21 декабря 2001 года            № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решения Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 ноября 2011 года № 33/208 «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности Павловского сельского поселения Павловского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о комиссии по приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению администрации Павловского сельского поселения Павловского района (Воронова) опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном Web-сайте Павловского сельского поселения Павловского района (www.pavlovskoe-sp.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района      Н.В. Левченко.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                              Н.В. Левченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Павловского сельского поселения Павловского района

от ____________ г. № _________

Положение о комиссии по приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района
1. Общие положения

1.1. Комиссия по приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района (далее - Комиссия) создана в целях организации приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 № 584 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», решением Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 ноября 2011 года № 33/208 «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности Павловского сельского поселения Павловского района», иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. В состав Комиссии входят должностные лица, специалисты администрации Павловского сельского поселения Павловского района, руководители казенных учреждений администрации Павловского сельского поселения Павловского района в составе не менее пяти человек.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии при проведении торгов по продаже муниципального имущества в форме конкурса являются:

 вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;

 отбор участников конкурса;

 рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе;

2

 определение победителя конкурса;

 ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;

 ведение протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе;

 ведение протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;

 ведение протокола об отказе от заключения договора;

 ведение протокола об отстранении заявителя или участника конкурса от участия в конкурсе.

2.2. Основными задачами Комиссии при проведении торгов по продаже муниципального имущества в форме аукциона являются:

 рассмотрение заявок на участие в аукционе;

 отбор участников аукциона;

 ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;

 ведение протокола аукциона;

 ведение протокола об отказе от заключения договора;

 ведение протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.

2.3. В случае признания торгов несостоявшимися Комиссия принимает решение о проведении последующих процедур продажи имущества (посредством публичного предложения продажи, без объявления цены). Действия по проведению последующих процедур продажи имущества, необходимых в соответствии с законодательством о приватизации муниципального имущества, осуществляет Комиссия.

2.4. Комиссия вправе исполнять иные функции в соответствии с действующим законодательством.

3. Состав Комиссии. Права и обязанности членов Комиссии

3.1. Председатель Комиссии:

возглавляет Комиссию, руководит работой Комиссии, утверждает принимаемые Комиссией решения;

распределяет обязанности между членами Комиссии и контролирует их исполнение.

3.2. Члены Комиссии в целях реализации возложенных на них задач имеют право:

знакомиться с документами, имеющими отношение к объектам, подлежащим приватизации, и получать их копии в администрации Павловского сельского поселения Павловского района;

запрашивать необходимые документы в отраслевых, функциональных и территориальных органах администрации Павловского сельского поселения Павловского района, муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях;

вносить предложения по порядку работы Комиссии.

3.3. Комиссия определяет:

3

способ приватизации;

номер лота;

«шаг аукциона»;

сроки и условия проведения приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района;

порядок и условия внесения платежей по договорам купли-продажи приватизированного муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района.

3.4. Комиссия обязана:

 проверять соответствие участников торгов по продаже муниципального имущества предъявляемым к ним требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и документацией о проведении торгов;

 не допускать участника торгов к участию в них в случаях, установленных законодательством Российской Федерации о приватизации государственного и муниципального имущества;

 не проводить переговоров с участниками торгов по продаже муниципального имущества до проведения торгов и(или) во время их проведения, кроме случаев обмена информацией, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации;

 своевременно информировать претендентов об изменении условий проведения торгов по продаже муниципального имущества;

 оценивать и сопоставлять заявки на участие в конкурсе в установленном законом порядке в соответствии с критериями, указанными в извещении о проведении конкурса;

 принимать меры по обеспечению протоколов, представленных заявок и прилагаемых к ним документов, а также конфиденциальности сведений о лицах, подавших заявки, и содержании представленных ими документов.

3.5. Комиссия вправе:

 при необходимости привлекать к работе экспертов, консультантов;

 запрашивать в установленном законом порядке в пределах своей компетенции информацию, необходимую для реализации своих целей и задач;

 осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

3.6. Члены Комиссии обязаны:

 знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства Российской Федерации и настоящего Положения;

 лично присутствовать на заседаниях Комиссии, отсутствие на заседании Комиссии допускается только по уважительным причинам;

 соблюдать правила рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе;

соблюдать правила рассмотрения заявок на участие в аукционе и отбора участников аукциона;

4

 не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения торгов по продаже муниципального имущества, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3.7. Члены Комиссии вправе:

 знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в торгах по продаже муниципального имущества;

 выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии;

 проверять правильность содержания протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, в том числе правильность отражения в этих протоколах своего выступления.

3.8. Члены Комиссии:

 принимают участие в заседаниях Комиссии и принимают решения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии настоящим Положением и законодательством Российской Федерации;

 осуществляют рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе, рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона в соответствии с требованиями действующего законодательства и настоящего Положения;

 подписывают протоколы проведения торгов по продаже муниципального имущества;

 принимают участие в определении победителя торгов по продаже муниципального имущества, в том числе путем обсуждения и голосования.

3.9. Председатель Комиссии:

 осуществляет общее руководство работой Комиссии;

 объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов;

 открывает, закрывает и ведет заседание Комиссии;

 осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, исполняет полномочия аукциониста;

 объявляет сведения, подлежащие объявлению на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;

 в случае необходимости выносит на обсуждение Комиссии вопрос о привлечении к работе Комиссии экспертов, назначает руководителя экспертной группы;

 подписывает протоколы проведения торгов по продаже муниципального имущества;

 осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

3.10. Секретарь Комиссии:

осуществляет подготовку заседания Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц,

5

принимающих участие в работе Комиссии, о времени и месте проведения заседаний и обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами;

 оформляет протоколы проведения торгов по продаже муниципального имущества;

 ведет организационно-техническую работу (журналы регистрации, выдает и рассылает конкурсную, аукционную документацию, принимает заявки от претендентов, которые желают принять участие в торгах по продаже муниципального имущества, выдает расписки по требованию участников, регистрирует входящую, исходящую документацию и т.д.);

 несет ответственность за хранение документов Комиссии;
 осуществляет иные действия организационно-технического характера в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседания Комиссии проводит председатель. В случае отсутствия председателя Комиссии, его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.2. Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на нем не менее 1/2 членов Комиссии.

4.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии, в случае равенства голосов, голос председателя Комиссии является решающим.

4.4. Заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии, секретарём Комиссии, заместителем председателя Комиссии, председателем Комиссии. Протоколы заседания Комиссии подлежат хранению в администрации Павловского сельского поселения Павловского района в течение 3 лет.

4.5. Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Павловского сельского поселения Павловского района.

Заместитель главы Павловского сельского поселения
Павловского района

Н.В. Левченко
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Павловского сельского поселения

Павловского района от ______________ № _______ «Об утверждении Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района»
Проект внесен:

Заместителем главы

Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                              Н.В. Левченко
Составитель проекта:
Ведущий специалист администрации

Павловского сельского поселения
Павловского района                                                                             С.Г. Браславец

Проект согласован:
Ведущий специалист администрации

Павловского сельского поселения
Павловского района                                                                                    С.В. Бойко

Директор муниципального казенного

учреждения администрации Павловского

сельского поселения Павловского района

 И.В. Воронова

Главный специалист администрации

Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                             О.А.Кравченко

З А Я В К А

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Наименование вопроса: «Об утверждении Положения о комиссии по приватизации муниципального имущества Павловского сельского поселения Павловского района».
Проект внесен: заместителем главы Павловского сельского поселения Павловского района Н.В. Левченко.
Распоряжение разослать: заместителю главы Павловского сельского поселения (Н.В. Левченко), главному специалисту администрации Павловского сельского поселения (А.В. Михайлевскому), ведущим специалистам администрации Павловского сельского поселения Павловского района (С.Г. Браславец, С.В. Бойко), специалисту 1 категории администрации Павловского сельского поселения Павловского района (А.Н. Кругляку), руководителю муниципального казённого учреждения централизованная бухгалтерия Павловского сельского поселения Павловского района Н.В. Петелецкой, директору муниципальному казённого учреждения администрации Павловского сельского поселения Павловского района И.В. Вороновой.

Н.В. Левченко               _______________           «____»_____________2014 г.